Проект

Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов

муниципального образования

Новоалександровское  Суздальского района

от «____» ____________ 2019 г.                                                                     №_______

О внесении изменений в Положение

о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования Новоалександровское

сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 1 апреля 2019 г. № 45-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон  «О приватизации государственного

и муниципального имущества» Совет народных депутатов муниципального

образования Новоалександровское Суздальского района р е ш и л:

1.  Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

Новоалександровское сельское поселение, утвержденное решением Совета

народных депутатов муниципального образования Новоалександровское сельское

поселение Суздальского района от 28 декабря 2015 г. № 27,  изменения, дополнив

пункт 18.1 абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления вправе своими решениями поручать

юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального

закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества» организовывать от имени муниципального

образования продажу приватизируемого имущества, и (или) осуществлять функции

продавца такого имущества.».

2. Опубликовать настоящее  решение в газете «Суздальская новь»

и разместить на официальном сайте муниципального образования

Новоалександровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации муниципального образования Новоалександровское Суздальского

района.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района                                                С.О. Руднев